*c. ultim. de
pœn. d. 1.*

quod illic vox *medicinam* omittitur, quæ neque in Capitularibus est neque apud Burchardum & Ivonem. (5) A. Sûntne alia in eadem distinctione animadversa? B. Capite sexto, cujus initium *Si quis non dicam*, addunt; *Valde alienæ sunt hæ leges à disputatione de pœnitentia.* & capite xxxii. extremo: *Gratianus, vel quicumque est auctor hujus tractatus, ostendit se non rectè sentire de confessione sacramentali; cum tamen hoc sit certum, quod dum adest facultas sacerdotis, quodvis peccatum mortale debemus ei secretò confiteri. Et quia Gratianus saepe repetit hujusmodi errorem, fiat hoc loco notatio.* A. Si vox *debemus* consilium significat, nihil Gratianum lædit hoc consilium; si præceptum, non semper verum esse alij dicent, sed certis casibus, putà mortis, vel periculi, vel ante eucharistiæ sumptionem. Alio tempore servanda est constitutio Innocentij tertij; & ei qui eam observaverit satis est si propositum habeat confitendi tempore debito, cum contritione præsentis, ut docet Antoninus tuus post beatum Thomam. (6) B. Notantur etiam alia Gratiani verba capite xxvii. *Unde evidentissimè datur intelligi quod sine confessione oris peccata possunt deleri.* Falsum est, inquit, hoc inde probari. Et postea: *Latentia verò peccata non probantur sacerdoti necessario esse confitenda & ejus arbitrio expianda.* Non rectè, inquit, loquitur. & cap. xxx. *Luce clarius constat & c.* (7) Capite xix. (cujus initium, *Aut facta*) mendum in illis ver-

De pœn. d. 1. cap. 6. Si quis.

c. 32. Facilius. p. Hoc idem. e. d.

c. 86. Quis aliquando. p. E contra auctoritas. d. p. Latentia. & c. 30. Si cui. in sine e. dist.

c. 19. Aut facta. e. d.

bis est: *Tempus discernit emanforem à furivo*. Scribendum enim est *fugitivo* ex Pandectis. (8) Sed melius est ordine librorum Gratiani de ejus erroribus agere. A. Id in alium diem differamus. Hoc tantum admono, superioribus Antonini locis extare Philini triginta ferè notata loca, quibus Gratianus ab glossis, ut vocat, reprehendit. (9)

Philin. in c.
Ex parte. 2.
ver. Leges
inertæ. nu.
43. prope fin.
de rescript.

ADDITIONES.

(1) **D**E consecrat. distin. 4. cap. 24. in Romano libro inscriptio est: *Item Nicolaus ad consulta Bulgaror. c. 104. A quodam Iudæo nescitis, utrum Christiano, an pagano &c.* In margine hæc sunt: *Sent. 4. dist. 3. Alger. l. 3. c. 6. Ivo p. 1. c. 148. Pann. l. 1. c. 29.* Et in Notis: *Iudæo*] *Apud Algerum est, ut audio. Verum in originali post hoc caput sequuntur verba hæc: Sed primùm, utrum Christianus an paganus ipse Iudæus extiterit, vel si postmodum factus fuerit Christianus, investigandum est, Ipse vir pro ipse Iud. scribo.*